
                                                             

 

ROZHODNUTÍ / OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ DODAVATELE 

Veřejná zakázka 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v dynamickém nákupní systému dle ustanovení § 141 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem:  

Dodávka výpočetní techniky k zpracování videa a zvuku pro ÚFTaRT 

Název dynamického nákupního systému (DNS):  Dynamický nákupní systém ICT a AVT 

vybavení pro Slezskou univerzitu v Opavě          

pro období 2022–2027 

Evidenční číslo ve VVZ:   Z2022-034114 

Adresa DNS:  https://zakazky.slu.cz/dns_display_18.html 

Datum zahájení dílčí veřejné zakázky: 31. 10. 2023 

Lhůta pro podání nabídek: 16. 11. 2023 do 10:00 hodin 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 

Oznámení o vyloučení dodavatele 

 
 

  Zadavatel 

 

podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), po posouzení souladu nabídky účastníka 

zadávacího řízení se zadávacími podmínkami 

 

   rozhodl o vyloučení dodavatele 
 

FLAME System s.r.o.,  

Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 26846888,  

 

a tímto Vám své rozhodnutí oznamuje. 

https://zakazky.slu.cz/dns_display_18.html


 
Odůvodnění:  

 

V rámci posouzení a hodnocení nabídek zadavatel vyloučil ze zadávacího řízení nabídku dodavatele 

FLAME System s.r.o., sídlem Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 26846888, která 

nesplnila zadávací podmínky zadavatele uvedené ve výzvě k podání nabídek na veřejnou zakázku zadávanou 

v dynamickém nákupním systému (dále jen „Výzva“). 

Zadavatel v odstavci 8.5 Výzvy požadoval následující: 

Dodavatel v nabídce doloží nabídkovou cenu předložením oceněného soupisu dodávek, který je uveden v 

příloze č. 2 této výzvy. Dodavatel není oprávněn do soupisu dodávek zasahovat jinde než v místech k tomu 

určených, zejména není oprávněn přidávat nebo odebírat některou položku nebo měnit pořadí položek. 

Všechny položky musí být oceněny částkou větší než 0, pokud není v položkovém rozpočtu uvedeno jinak. Ve 

své nabídce (soupisu dodávek ve sloupci „Nabízený výrobek“) musí dodavatel uvést konkrétní nabízený 

výrobek/zařízení (obchodní název, značka, typ atd., z čehož bude jasné, o jaký konkrétní výrobek se jedná). 

Nabídka dodavatele FLAME System s.r.o. obsahovala oceněný soupis dodávek bez uvedení jednoznačné 

identifikace konkrétního nabízeného výrobku nebo zařízení, podle které by zadavatel mohl provést 

posouzení nabídky z hlediska splnění technických požadavků. Nabídka obsahovala pouze interní označení 

výrobků, podle kterého zadavatel nedohledal technickou specifikaci nabízených výrobků, a to ani na 

internetových stránkách dodavatele či z jiných veřejných zdrojů. 

Zadavatel dále v odstavci 17.2 Výzvy - Podpora podmínek pro snížení dopadů realizace zakázky na životní 

prostředí, stanovil následující: 

Zadavatel u vybraných výrobků (viz příloha č. 2) požaduje předložení certifikátu Energy Star, EPEAT nebo 

jiného dokumentu (prohlášení o shodě, zkušební protokol aj.), prokazujícího dosažení požadovaných hodnot 

normy Energy Star a EPEAT (nebo rovnocenné) v českém nebo anglickém jazyce, odpovídající minimálním 

standardům dle metodiky Ministerstva životního prostředí pro daný výrobek určený pro evropský trh1 (pro 

počítače verze min.6.1, pro displeje min 7.0.), případně dle konkrétní specifikace uvedené v příloze č. 1. Tuto 

skutečnost lze doložit také URL odkazem na záznam o certifikaci výrobku z databáze ENERGY STAR, odkaz 

je možné vyplnit ve sloupci “Odkaz na certifikaci výrobku” v příloze č. 2. Zadavatel akceptuje také kopii 

tohoto dokumentu. Adresa vyhledávače je https://www.energystar.gov. 

Nabídka dodavatele FLAME System s.r.o. dokumenty ve smyslu odst. 17.2 Výzvy neobsahuje, není uveden 

ani URL odkaz na záznam o certifikaci výrobku z databáze ENERGY STAR v předloženém soupisu 

dodávek u jednotlivých výrobků. 

Vzhledem k tomu, že nabídka dodavatele FLAME System s.r.o. neobsahovala v rozporu s požadavkem 

zadavatele údaje, ze kterých by zadavatel dovodil konkrétní typ nabízených výrobků, a to ve všech 

požadovaných položkách, a tím zadavatel nebyl schopen předloženou nabídku posoudit, zadavatel v souladu 

s odstavcem 8.6 Výzvy nabídku dodavatele FLAME System s.r.o. vyloučil ze zadávacího řízení pro 

nesplnění podmínek zadání podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

 

 

Poučení: 

 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení je možné podat námitky dle § 241 odst. 2 zákona. 

Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení účastníkovi. 

 

 

 

 

V Opavě, dne 23. 11. 2023 

 

 

…...…………………………………… 

doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 


		2023-11-23T13:06:45+0100
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




